復旦高級中等學校　112學年度第2學期　國中部三年級理化科教學計畫
	一、教學目標
	(一)教導學生認識自然科學中理化部分的基本概念，以及運用媒體提供有關理化在日常生活的運用為目標。     

(二)著重實驗活動學習，教導學生操作實驗時，該注意事項以免發生意外。

	二、評量方式
	課堂問答、閱讀報告、習題作業、活動紀錄之內涵、紙筆測驗等。

	三、成績計算
	(一)第一二次期中考各30%：內含定期50%、平時50%
     第三次期中考40%：內含定期50%、平時50%
(二)平時考查，佔50%，說明： 
 1.作業及繳交情形：45%。 2.上課態度及認真程度：10% 3.小考成績平均: 45%

	四、對學生的期望
	(一)盡可能要求學生上課抄寫筆記，可以加強學生概念的吸收，還可訓練組織概念知識的能力。

(二)課堂中依概念進度，適時給予學生練習解題的機會，以活絡公式的運用。

	五、教學進度

	每週時數
	組別
	任課教師
	教科書

	2
	國三
	范家羚老師、周淑華老師、姜玟妤老師、

莊桓嘉老師、邱緯航老師、吳家慶老師
	書名:自然科學  
冊別:　3下   出版書局:南一　

	週
次
	日期起迄
	章節．課程內容
	作業進度
章節(課)
	實驗(背誦)
進度
	備註

	1
	0215-0217
	1-1電流的熱效應(P.10-13)
	
	
	

	2
	0218-0224
	1-1電流的熱效應(P.10-13)
	
	
	2/21-22模擬考

	3
	0225-0302
	1-2 電輸送與消耗 1-3家庭用電安全(P14-21)
	
	
	

	4
	0303-0309
	1-4 電池 1-5電流化學效應(P15-39)
	
	
	

	5
	0310-0316
	2-1磁鐵與磁場(P50-54)
	
	
	

	6
	0317-0323
	2-2電流磁效應(P55-65)
	第一章
	
	

	7
	0324-0330
	第一次期中考(03/28~29)
	
	
	

	8
	0331-0406
	2-3電流與磁場的交互作用(P66-68)
	
	
	

	9
	0407-0413
	2-4電磁感應(P69-73)
	
	
	

	10
	0414-0420
	4/16-17模擬考
	第二章
	
	

	11
	0421-0427
	4/22-23畢業考
	
	
	

	12
	0428-0504
	會考總複習
	
	
	

	13
	0505-0511
	會考總複習
	
	
	

	14
	0512-0518
	5/18-19會考
	
	
	

	15
	0519-0525
	理化趣味實驗
	
	1-1,1-2實驗

	

	16
	0526-0601
	理化趣味實驗
	
	2-1,2-2實驗
	

	17
	0602-0608
	6/7畢業典禮
	
	
	

	18
	0609-0615
	
	
	
	

	19
	0616-0622
	
	
	
	

	20
	0623-0629
	期末考(06/26~28)
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